\

t

R tiJ re

' dos MIogueiros'
* (.

O.VEBHANPO COM O POVO

ESTADO DO MAl

PREFEITURA MUNICIPAL DÉ FORTALEZA DOS NOGUEIRAS
V

ü.PREGÃO ELETRÔNICO N^ 011/2023 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00.041/2023
O

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N^ 050/2023.

Ao primeiro dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três, autorizado pelo

processo de PREGÃO ELETRÔNICO N^ 011/2023 - REGISTRO DE PREÇOS foi expedida a

presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei

Federal n°. 8.666/93 e suas alterações, na Lei Federal n-. 10.520 de 17/07/2002, no Decreto

Federal n^. 7892/2013 e no Decreto Municipal n^ 100/2017 que, conjuntamente com as

condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração

Municipal e a Licitante Vencedora.

OBJETO: Contratação de empresas para o fornecimento de materiais de limpeza e gêneros

alimentícios para doação à Associação PRECAVÍ - Preparaçâ^da Criança e do Adolescente

para a Vida, situada no município de Fortaleza dos Nogueiras ^ MA.

1 - Consideram-se registrados os preços do Gerenciador da Ata: Comissão Permanente de

Licitação - CPL, com sede na sede da Prefeitura situada à Rua Ovídia Nogueira, n- 22 -

Girassol - Fortaleza dos Nogueiras/MA, a saber:

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da datã da assinatura.

Integram esta Ata, o respectivo instrumento convocatório, e seus anexos, bem como as

propostas das empresas vencedoras do certame.

Esta Ata de Registro de Preços e as futuras contratações obedecerão ao disposto no Decreto

Federal n^. 7892/2013 e no Decreto Municipal n^ 100/2017 que regulamenta o Sistema de

Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei n- 8.666, de 21 de junho de 1993, no âmbito

municipal.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E FORNECEDORES.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições
ofertadas na (s) proposta(s) são as que seguem:

©

©

12 FORNECEDOR REGISTRADO

CNPJ n2FORNECEDOR: IRINEU GIL ARRUDA COELHO EPP, inscrita no

02.483.886/0001-05, localizada na rua Rui Barbosa, n^ 67, bairro Centro, CEP: 65805-000,

Fortaleza dos Nogueiras/MA.

VALOR

TOTAL

VALOR

MÉDIOQNTMEDIDAPRODUTOITEM

R$ 6.000,00R$ 6,001000KG1 I Frango kg - americano

CNPJ ns 06.080.394/0001-11

Rua Ovídia Nogueira, n® 22, Girassol- CEP: 65.805-000
Fortaleza dos Nogueiras - MA

w '

o

S6?
R Ct-J rs

gPG&B-^^a
o

u.
4dic»s NoiKU@fv^s Q)

eoOVEHHAHDO COM O POVO

ESTADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

Ovos carteia com 30 unidade -

R$ 9.585,00R$ 19,17500UND3 meuovo

Sardinha unidade com 125g -
pescador

Açúcar fardo com 15 unidades de 2kg
- blanco

R$ 280,00R$ 2,80100.UND4

R$ 18.300,00R$ 122,00150FARDO7

R$ 1.580,00R$ 7,90200Corante com 500 g - santa clara UND9

Feijão carioca com pacote de 1 kg -
kicaudo R$ 3.000,00R$ 6,00500UND10

Flocao de arroz pacote com 500g -
nutrivita R$ 950,00R$ 1,9050011 UND

Macarrão espaguete com o pct com

500g-brandini

Sal pacote com 1 kg - bom de mesa

Flocao de milho pacote com 500 g -
nutrivita

R$ 1.620,00R$ 2,70600UND12

a R$ 150,00R$ 1,00150UND13

R$ 1.140,00R$ 1,90600UND14

Arroz branco tipo 01 compacote de 5
kg-bom de mesa

Farinha Branca Seca - amafil

R$ 9.850,00R$ 19,7050016 UND

R$ 5,00 R$ 3.000,00600KG17

R$ 1.950,00R$ 9,75200Maisena pacote com 500g - mariza

Achocolatado pacote com 1 kg - 3
corações

Trigo com fermento pacote 1 kg -
rosa branca

18 UND

R$ 5,50

R$ 2.200,0040019 KG

R$ 3,50

R$ 525,00150UND20

R$ 4,20Trigo sem fermento pacote 1 kg -
rosa branca R$ 630,0015021 UND

R$ 5,70Margarina unidade com 500g -
R$ 855,00150UND23 primor

Milho de pipoca pacote 500 g - sinhá R$ 900,00R$1,80500UND25

Milho de canjica amarelo com pacote
500g-sinhá

Água sanitária unidades 01 litro-
econômica

0 R$ 950,00R$ 1,9050026 UND

R$ 1,45
300UND27

R$435,00

Álcool embalagem de 1 litro - sol R$ 3,60 R$ 720,00200UND28

R$ 112,00Barra de sabão caixa com 50 unidade

de 200 gramas - econômico
20CAIXA30

R$ 2.240,00

R$80,80Sabão em pó caixa com 24 unidades
de500g“ypê

CAIXA 6042
R$ 4.848,00

R$ 1,80Sabão liquido unidades de 500g -
econômico

CAIXA 120043
R$ 2.160,00

R$ 0,80Sabonete em barra de 90 gramas -
palmolive

Sabonete líquido unidade de 500 ml -
palmolive

Vassoura de pelo - lindona

250UND44
R$ 200,00

R$ 5,80
150UND45

R$ 870,00

R$ 6,80250UND50 R$ 1.700,00

VALOR TOTAL R$ 76.638,00

CNPJ ns 06.080.394/0001-11
Rua Ovídia Nogueira, n- 22, Girassol- CEP: 65.805-000

Fortaleza dos Nogueiras - MA

4

'wf '

R re? f^ít;i_i rs»

<el<e>s INIosiim^Sia^ais

ESTADO DO M^^ílÃO
/d'

HAHDO COM O POVO

€>PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

59I
U.

2^ DADOS DO FORNECEDOR CLASSIFICADO SÃO OS QUE SEGUEM: 4)

0

EMPRESA VENCEDORA:

RAZAO SOCIAL: IRINEU GIL ARRUDA COELHOCNPJ N2 02.483.886/0001-05
EPP

CEP: 65805-000CIDADE: Fortaleza dos Nogueiras/MA

TELEFONE: FAX: xxxx

ELETRÔNICO: REPRESENTANTE: Irineu Gil Arruda

Coelho

ENDEREÇO

irineugilac@bol.com.br

RG N^ 848.974 SSP/MA

TELEFONE:

CPF N9 257.467.233-04

CELULAR: {99) 9 8458-4499

O ENDEREÇO ELETRÔNICO:

DA EXPECTIVATIVA DO FORNECIMENTO

0 ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo interessado mediante
assinatura de contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico

N9 011/2023.

0 compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato,

decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do Pregão Eletrônico N® 011/2023.

A presente Ata implica em compromisso de fornecimento após cumprir os requisitos de

publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante

sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

Os serviços serão imediatos de acordo com o recebimento da Ordem de Fornecimento

emitida pelos Órgãos Participantes e/ou não participantes.

DOS USUÁRIOS PARTICIPANTES EXTRAORDINÁRIOS

O

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da

Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia

consulta à Comissão Permanente de Licitação - CPL, desde que devidamente comprovada à

vantagem. ^

Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer

uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto à

Comissão Permanente de Licitação - CPL, para que esta indique os possíveis fornecedores e

respectivos preços a serem praticados, obedecidos a ordem de classificação.

Caberá ao FORNECEDOR beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições

nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos

CNPJ ns 06.080.394/0001-11
Rua Ovídia Nogueira, n® 22, Girassol- CEP: 65.805-000

Fortaleza dos Nogueiras - MA

V

^o.

*o '•
«pR re?f^<s i tiJ rs

POETlfcail^za
rfos iNiogimae?i«-:as

c
(D

s.(VCOVEBHANOQ COM O POVO

\0 _ A .<b
ESTADO DO MARANHÃO yQ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS / \

quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não

obrigações assumidas com a Comissão Permanente de Licitação - CPL.

lue as

A possibilidade de participantes extraordinários obedecerá ao disposto no Decreto Federal

n- 7892/2013 e Decreto Municipal n- 100/2017.

As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem
por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de

registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

As adesões à ata de registro de preços não poderão exceder, na totalidade, ao quíntuplo do

quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador
e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

ô
DAS CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais da execução, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto,
as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições do
ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência.

DA PUBLICAÇÃO

O ÓRGÃO GERENCIADOR fará publicar o resumo da presente Ata no Diário Oficial do Estado

do Maranhão, após sua assinatura, obedecendo ao prazo previsto no parágrafo único do art.
61 da Lei n^ 8.666/93.

O E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, em 02 (duas) vias

de igual teor, na presença de duas testemunhas.

Fortaleza dos Nogueiras/MA, 01 de setembro de 2023.

■0<iXAjCX'

Faustiana Nogueira de Freitas
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Presidente da CPL - Órgão Gerenciador

CNPJ ns 06.080.394/0001-11

Rua Ovídia Nogueira, n- 22, Girassol- CEP: 65.805-000
Fortaleza dos Nogueiras - MA

1

ESTADO DO M

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

GIL ARIUJDA COELHO EPP
7“

CNPJ ns 02.483.886/0001-05

Empresa Contratada
Irineu Gil Arruda Coelho

CPF n2 257.467.233-04

Representante Legal da Empresa

TESTEMUNHAS:

a
Nome:

CPF:

Nome:

CPF: f f

a

CNPJ n® 06.080.394/0001-11

Rua Ovídia Nogueira, n® 22, Girassol- CEP: 65.805-000
Fortaleza dos Nogueiras - MA